_____________________________________________________________________________
Rua Bento de Brito, 451 -  Centro – Três Pontas/MG - CEP: 37.190-000 –Tel.: (35) 3265-4011

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 16/2023

A Prefeitura do Município de Três Pontas, através da Secretaria Municipal de Educação, no uso de

suas atribuições de acordo com o DECRETO Nº 12.149/2022 torna público o Edital para  escolha

de vagas para atuar na função de PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR VOLUNTÁRIO - Bolsista,

na Rede Municipal de Ensino para o ano de 2023, conforme cronograma:

.

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS DO EDITAL

I – Cópia do Comprovante de Escolaridade, conforme DECRETO Nº 12.149/2022;

II – Cópia da Identidade;

III – Cópia do CPF;

IV – Cópia do Cartão Bancário [conta poupança ou conta corrente];

V – Contato telefônico.

Três Pontas, 24 de janeiro de 2023.

Mariane Pimenta Silva Ávila
Secretária Municipal de Educação

DATA HORÁRIO LOCAL DO EDITAL

03/02/2023 8h30 Secretaria Municipal de Educação

QUANTIDADE DE VAGAS

MATUTINO VESPERTINO INTEGRAL

23 17 15

O local de trabalho e as especificações do cargo serão divulgados no momento do Edital.